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- Inicjatywa organizacji Barometru Krakowskiego jest odpowiedzią władz miasta na większe potrzeby
mieszkańców w zakresie współuczestniczenia w procesie zarządzania miastem. Wyniki badania będą miały
wpływ na decyzje podejmowane przez władze miasta w zakresie jego rozwoju, kształtowania polityki
informacyjnej oraz posłużą do opracowania form partycypacji społecznej lepiej dopasowanych do potrzeb
mieszkańców – powiedział Bogusław Kośmider, Przewodniczący RMK podczas konferencji prasowej
prezentującej podsumowanie projektu MJUP i zapowiedź Barometru Krakowskiego.

Barometr Krakowski to jedna z kilku inicjatyw, które mają na celu poprawę komunikacji społecznej
między władzami miasta a różnymi grupami samorządu lokalnego (m. in. mieszkańcami,
organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorcami). Barometr Krakowski poprzedzony został badaniem
jakości życia oraz usług publicznych realizowanym w ramach projektu "Monitorowanie jakości usług
publicznych jako element zintegrowanego systemu zarządzania jednostkami samorządu
terytorialnego" (MJUP). Wyniki z obu badań zostaną uwzględnione w katalogu wskaźników jakości
życia oraz usług publicznych, który jest narzędziem do strategicznego zarządzania miastem w oparciu
o wskaźniki wykorzystywane m.in. przez kadrę zarządzającą UMK do planowania oraz rozliczania
programów miejskich (w tym planowaniu inwestycji).

Podczas badania, które rozpocznie się na początku czerwca mieszkańcy będą pytani m.in. o:
zadowolenie z usług publicznych, ocenę działań władz miasta w różnych dziedzinach zarządzania,
ocenę poprawy warunków życia w mieście, zaufanie do poszczególnych instytucji miejskich, ocenę
dostępności informacji na temat działań władz miasta oraz ocenę dostępności oraz skuteczności
różnych form uczestnictwa mieszkańców we wspólnym zarządzaniu miastem. Mieszkańcy będą mieli
możliwość oceny władz miasta w różnych dziedzinach zarządzania miastem (m.in. komunikacja
miejska, edukacja, zdrowie, sport, kultura, pomoc społeczna, planowanie przestrzenne, obsługa
mieszkańców, rynek pracy, gospodarka komunalna, ochrona środowiska, bezpieczeństwo,
mieszkalnictwo).

Badanie zostanie przeprowadzone na losowej próbie 1100 mieszkańców. Dodatkową grupą, która
zostanie poproszona o wyrażenie swojej opinii na ważne tematy dotyczące miasta są studenci
krakowskich uczelni mieszkający w akademikach.

Badanie będzie kosztowało 150 tys. zł i będzie realizowane cyklicznie raz w roku lub w krótszych
odstępach czasowych, w zależności od bieżących potrzeb i możliwości budżetowych. Opracowane
wyniki badań zostaną przedstawione jesienią.


